
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz  1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ  
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 

 

 
 
 
V Brně dne 12. 2. 2025 

 
Naše zn.: 2025/14506/FNBrno - 14.7  - Ko/Sr                            
Vaše zn.:  

 
Veřejná zakázka – Plazmová sterilizace 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 7. 2. 2025 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Plazmová sterilizace,  
ke kterým sděluje následující: 

 
Dodavatel požádal dne 23. ledna 2025 zadavatele o vysvětlení 4 různých parametrů jím požadované 
plasmové sterilizace, konkrétně plazmového nízkoteplotního sterilizátoru vč. generování plazmatu 
přímo ve sterilizační komoře, dále minimálního rozměru sterilizační komory a minimálně využitelné 
šířky komory, dále vertikálně zasouvacích dveří komory a dále sterilizačního cyklu pro nástroje 
robotické chirurgie. Dodavatel, který je distributorem lídra trhu v oblasti sterilizace a má detailní znalost 
tohoto specifického segmentu trhu, identifikoval v technických podmínkách bezdůvodná omezení, která 
nesměřují ke zlepšení kvality poptávaného zboží, ale naopak nedůvodně zužují v daném segmentu trh. 
U každé položky dodavatel zadavateli odůvodnil, proč tomu tak je. Zadavatel ve vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 28. ledna 2025 na každou otázku, zahrnující argumentaci dodavatele ve 
prospěch výše uvedeného závěru, reagoval toliko ve stručnosti (až na jednu výjimku – úpravu 
minimálního objemu sterilizační komory) tak, že trvá na původním znění technické dokumentace a že 
nebude akceptovat řešení, jehož vhodnost dodavatel odůvodnil ve vztahu ke zlepšení kvality 
poptávaného výrobku.  
 
S ohledem na to, že zadavatel je povinen nastavit zadávací podmínky přiměřeně (ust. § 6 odst. 1 
ZZVZ) a dále tak, aby nevytvářely bezdůvodně překážky hospodářské soutěže, resp. aby určitým 
dodavatelům nezajišťovaly konkurenční výhodu, a to i nepřímo (ust. § 36 odst. 1 ZZVZ), což by 
zadavatel musel při případné obraně dodavatelů proti jeho postupu prokázat, dodavatel se postupem 
dle ust. § 98 odst. 3 ZVVZ zadavatele dotazuje na vysvětlení jeho postupu při formulaci požadované 
technické specifikace plnění, a to konkrétně:  

 
1. Jaké technické či tržní důvody vedou zadavatele k tomu, že neakceptuje řešení nízkoteplotního 

sterilizátoru na bázi peroxidu vodíku, které dle odborné expertizy dodavatele, dlouhodobě 
působícího v tomto specifickém segmentu trhu, plně splňuje požadavky zadavatele na nízkoteplotní 
sterilizaci a je technicky obdobným řešením, zajišťujícím stejnou kvalitu sterilizace termolabilních 
materiálů a nástrojů?  

 
2. Jaké technické či tržní důvody vedou zadavatele k tomu, že neakceptuje řešení sterilizační 

komory o objemu 136 litrů a rozměrech využitelné šířky komory 432 mm a využitelné výšky komory 
381 mm, kdy tyto rozměry dle odborné expertizy dodavatele, dlouhodobě působícího v tomto 
specifickém segmentu trhu, plně zajistí požadavky zadavatele, neboť komora umožní umístění 
většího objemu sterilizovaného materiálu, přičemž její dodavatel by soutěžil s ostatními dodavateli v 
porovnatelných nabídkových cenách, které jsou v zadávacím řízení jediným hodnotícím kritériem?  

 
3. Jaké technické či tržní důvody vedou zadavatele k tomu, že neakceptuje řešení otevírání dveří 

sterilizační komory s pantem a nožním pedálem pro jejich otevření, kdy toto řešení je dle odborné 
expertizy dodavatele, dlouhodobě působícího v tomto specifickém segmentu trhu, uživatelsky 
totožné s požadovaným řešením?  

 



Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz  2/2  
                     

 

4. Jaké technické či tržní důvody vedou zadavatele k tomu, že zařízení certifikované tak, že pro 
nástroje robotické chirurgie nepotřebuje specifický cyklus a lze pro ně použít cyklus běžný, který dle 
odborné expertizy dodavatele, dlouhodobě působícího v tomto specifickém segmentu trhu, splňuje 
požadavek zadavatele na sterilizaci nástrojů robotické chirurgie a je pro ně dostatečně šetrný s 
ohledem na jejich dlouhodobou životnost?  

 
 
Odpověď 
 
Zadavatel stanovil technické podmínky zařízení v souladu s právními předpisy a dle svých potřeb tak, 
aby zařízení plně splňovalo účel, na který jej zadavatel potřebuje. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel požaduje plazmovou sterilizaci, a to z důvodu, že žádná jiná technologie nevyhovuje jeho 
požadavkům. Předpisy (vyhláška), kterými se Zadavatel řídí, uvádí přímo plazmovou sterilizaci jako 
druh sterilizátorů/sterilizace. Dalším důvodem je, že zdravotnické prostředky, které Zadavatel již 
sterilizuje, mají v návodu k použití/údržbě a čištění doporučenou právě plazmovou sterilizaci. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel stanovil min. rozměry sterilizační komory 400 x 500 x 700 mm (v x š x h). Přičemž nabízená 
komora by nesplňovala parametr výšky (381 mm) a šířky (432 mm). Zadavatel stanovené rozměry 
požaduje proto, aby se do komory vešly předpokládané instrumenty v obalech. 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel neakceptuje řešení otevírání dveří sterilizační komory s pantem a nožním pedálem proto, 
neboť při manipulaci se zavážecím vozíkem (tj. přiražení ke sterilizátoru a jeho vykládka za účelem 
plnění sterilizátoru) by dvířka na pantech byla překážkou při manipulaci se sterilizačním materiálem.  
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel považuje dotaz č. 4 za zmatečný a nebude na něj tudíž odpovídat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 


